

# **e-Types Group A/S**

**Vesterbrogade 80B, 1., 1620 København**

**CVR-nr. 20 25 08 36**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2019.

---

**Mari L. Randsborg**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	e-Types Group A/S Vesterbrogade 80B, 1. 1620 København
	CVR-nr.: 20 25 08 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Elleberg Rasmus Drucker Ibfeldt Mari Lea Louekari Randsborg Jonas Hecksher Kristian Bøjlund Olesen Frederik Bjerg Kirketerp
<b>Direktion</b>	Mari Lea Louekari Randsborg
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	e-Types Group A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	e-Types Daily A/S, København Studio 6 ApS, København e-Types A/S, København e-Types Digital ApS, København Playtype ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab og administrationsselskab for e-Types A/S, Playtype ApS, e-Types Daily A/S, e-Types Digital ApS og Playtype Foundry ApS, som alle driver virksomhed med grafisk og produktion, rådgivning om kommunikation, udvikling og salg af skrifttyper, layoutopgaver og ligende aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 339.653 mod 385.662 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.760.724 mod 7.006.444 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>339.653</b>	<b>385.662</b>
1 Personaleomkostninger	-846.576	-1.081.318
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-267.842	-313.948
<b>Driftsresultat</b>	<b>-774.765</b>	<b>-1.009.604</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.401.677	7.640.483
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-10.000
Andre finansielle indtægter	71	237.576
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.948	-27.327
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.614.035</b>	<b>6.831.128</b>
3 Skat af årets resultat	146.689	175.316
<b>Årets resultat</b>	<b>7.760.724</b>	<b>7.006.444</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	760.724	6.444
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.760.724</b>	<b>7.006.444</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	376.332	387.931
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>376.332</u>	<u>387.931</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.327.837	15.229.851
Andre tilgodehavender	198.910	190.941
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.526.747</u>	<u>15.420.792</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.903.079</u></b>	<b><u>15.808.723</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	946.133	1.265.344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.380.067	100.550
Udskudte skatteaktiver	9.161	9.322
Tilgodehavende selskabsskat	655.578	793.958
Andre tilgodehavender	166.726	186.669
Periodeafgrænsningsposter	111.586	180.338
Tilgodehavender i alt	<u>3.269.251</u>	<u>2.536.181</u>
Likvide beholdninger	<u>141.775</u>	<u>332.679</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.411.026</u></b>	<b><u>2.868.860</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.314.105</u></b>	<b><u>18.677.583</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	512.334	512.334
7 Overført resultat	2.556.301	2.496.523
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.068.635</b>	<b>10.008.857</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	1.159.640
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.159.640</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	259.210	233.685
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.370.895	5.945.818
Selskabsskat	2.728	0
Anden gæld	1.612.637	1.329.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.245.470	7.509.086
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.245.470</b>	<b>7.509.086</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.314.105</b>	<b>18.677.583</b>

**9 Eventualposter**



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	310.130	341.261
Personaleomkostninger i øvrigt	454.932	659.043
Andre omkostninger til social sikring	<u>81.514</u>	<u>81.014</u>
	<b><u>846.576</u></b>	<b><u>1.081.318</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>12.948</u>	<u>27.327</u>
	<b><u>12.948</u></b>	<b><u>27.327</u></b>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-146.850	-177.958
Årets regulering af udskudt skat	161	2.576
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>66</u>
	<b><u>-146.689</u></b>	<b><u>-175.316</u></b>
 <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	4.769.125	4.690.569
Tilgang i årets løb	<u>256.243</u>	<u>78.556</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>5.025.368</u></b>	<b><u>4.769.125</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.381.194	-4.067.246
Årets af-/nedskrivninger	<u>-267.842</u>	<u>-313.948</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-4.649.036</u></b>	<b><u>-4.381.194</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>376.332</u></b>	<b><u>387.931</u></b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	2.883.190	2.867.587
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>2.883.190</b>	<b>2.867.587</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	10.700.495	7.060.012
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.386.074	7.640.483
Udbytte	-11.400.000	-4.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>7.686.569</b>	<b>10.700.495</b>
Modregnet i tilgodehavender	1.758.078	502.129
Overført til hensatte forpligtelser	0	1.159.640
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.758.078</b>	<b>1.661.769</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.327.837</b>	<b>15.229.851</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
e-Types Daily A/S, København	100 %	4.519.387	3.365.024
Studio 6 ApS, København	100 %	-1.758.079	-96.310
e-Types A/S, København	100 %	5.851.178	3.637.872
e-Types Digital ApS, København	100 %	1.176.608	767.371
Playtype ApS, København	100 %	780.665	727.720
		<b>10.569.759</b>	<b>8.401.677</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	512.334	512.334
Kapitalforhøjelse	-20.494	0
Kapitalnedsættelse	20.494	0
	<b>512.334</b>	<b>512.334</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:  
 A-anparter, 491.840 stk. á nominelt kr. 1.  
 B-anparter, 20.494 stk. á nominelt kr. 1.

**Noter**

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.496.523	2.490.079
Overkurs ved emission	-700.946	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>760.724</u>	<u>6.444</u>
	<b><u>2.556.301</u></b>	<b><u>2.496.523</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	7.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-7.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	<b><u>7.000.000</u></b>	<b><u>7.000.000</u></b>

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse pr. 31. december 2018 på 199 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.731 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

#### Fællesregistrering

Selskabet er administrationselskab i en moms fællesregistrering og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i fællesregistreringen for den samlede moms.